



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14082021-228995
CG-DL-E-14082021-228995

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3047]
No. 3047]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 13, 2021/श्रावण 22, 1943
NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 13, 2021/SRAVANA 22, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 अगस्त, 2021

का.आ. 3287(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1504 (अ), दिनांक 08 अप्रैल 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के दरभंगा जिले में NH119D के कि.मी. 66.5 से कि.मी. 89.1 (समाहरणालय, दरभंगा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "21.04.2021 " को "हिंदुस्तान" और "दैनिक जागरण" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के दरभंगा जिले में NH119D के कि.मी. 66.5 से कि.मी. 89.1 (समाहरणालय, दरभंगा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: दरभंगा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी / हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बहादुरपुर				
	गांव का नाम: रामनगर				
1	378	निजी	भीठ -2	0.0036	गंगा प्रसाद झा नि० रामनगर ()
	तालुक का नाम: हनुमाननगर				
	गांव का नाम: हिछौल				
1	1	सरकारी	बांध	0.0607	अनाबाद सर्व साधारण ()
2	141	निजी	धनहर 2	0.002	चन्द्रर सिंह वो सिताराम सिंज वो सियाराम सिंह पिता विशुन देव सिंह वगै सा० सिनुआरा। ()
3	29	निजी	धनहर 2	0.004	युगल नारायण सिंह पिता महेष्वरी सिंह सा० सिनुआरा। ()
4	30	निजी	धनहर 2	0.089	राकेश सिंह पिता राम कुमार सिंह सा० सिनुआरा। ()
5	32	सरकारी	धनहर 2	0.0181	अ० द० सुचित कुमार सिंह वगै० पिता जितेन्द्र सिंह सा० सिनुआरा। ()
6	33	सरकारी	धनहर 2	0.0607	अ० द० सुचित कुमार सिंह वगै० पिता जितेन्द्र सिंह सा० सिनुआरा। ()

7	34	सरकारी	धनहर 2	0.0526	अ0 द0 देवेन्द्र सिंह पिता ठकुम सिंह वो सुचीत सिंह पिता जितेन्द्र सिंह ()
8	35	सरकारी	धनहर 2	0.0526	अ0 द0 देवेन्द्र सिंह पिता ठकुम सिंह वो सुचीत सिंह पिता जितेन्द्र सिंह ()
9	36	सरकारी	धनहर 2	0.1295	अ0 द0 बट्टी शर्मा वो शत्रुधन साहनी पिता शिव सहनी सा0 सिनुआरा। ()
10	37	निजी	धनहर 2	0.251	शत्रुधन साहनी बगै0 अरूण कुमार सिंह पिता राम सकल सिंह। ()
11	38	निजी	धनहर 2	0.4008	जितेन्द्र सिंह वो धीरेन्द्र सिंह पिता स्व0 राम प्रीत सिंह सा0 सिनुआरा। ()
12	39	निजी	धनहर 2	0.0242	जितेन्द्र सिंह वो धीरेन्द्र सिंह पिता स्व0 राम प्रीत सिंह सा0 सिनुआरा। ()
13	56	निजी	धनहर 2	0.0263	वीना देवी पति बलदेव शर्मा सा0 सिनुआरा। ()
14	57	निजी	धनहर 2	0.3117	अजय कुमार सिंह पिता राम फल सिंह बगै0, जितेन्द्र सिंह बगै0 पिता रामप्रीत सिंह सा0 सिनुआरा। ()
15	58	निजी	धनहर 2	0.1497	जय प्रकाश मिश्रा पिता राम पदारथ मिश्रा सा0 थलवारा। ()
16	59	निजी	धनहर 2	0.0526	सुजीत सिंह बगै0 पिता राम प्रीत सिंह सा0 सिनुआरा। ()
17	60	निजी	धनहर 2	0.0688	रामविनोद सिंह पिता तेज नारायण सिंह सा0 सिनुआरा। ()
18	61	निजी	धनहर 2	0.117	विवेन्द्र मिश्रा पिता रामचन्द्र मिश्रा सा0 थलवारा ()
19	62	निजी	धनहर 2	0.085	विवेन्द्र मिश्रा पिता रामचन्द्र मिश्रा सा0 थलवारा ()

20	63	निजी	धनहर 2	0.008	विरेन्द्र मिश्रा पिता रामचन्द्र मिश्रा सा0 थलवारा, सुखदेव ठाकुर पिता बच्चेलाल ठाकुर सा0 रामपटी। ()
21	73	निजी	धनहर 2	0.0161	अशोक मिश्रा पिता स्व0 लक्ष्मी मिश्रा सा0 थलवारा। ()
22	74	निजी	धनहर 2	0.0161	रामकुमार मिश्रा पिता भुप नारायण मिश्रा सा0 थलवारा। ()
23	76	निजी	धनहर 2	0.0303	जितेन्द्र सिंह वो धीरेन्द्र सिंह पिता स्व0 राम प्रीत सिंह सा0 सिनुआरा। ()
24	83	निजी	धनहर 2	0.0445	अ0 द0 जितेन्द्र सिंह वगै0। ()
गांव का नाम: कोलवारा					
25	251	निजी	धनहर 2	0.0541	मो. नविजान वो मो. सुलेमान वो जुराम हुसैन पे. बिलट ()
26	341	निजी	धनहर 2	0.1417	अ०द० हीरालाल यादव वगैरह पे. परमेश्वर यादव ()
27	358	सरकारी	धनहर 2	0.0842	अज्ञात ()
गांव का नाम: महमदपुर सिंदुअर					
28	1601	सरकारी	नदी	0.2025	अनाबाद सर्व साधारण ()
29	1723	निजी	धनहर 2	0.0002	यशोदा देवी पति सीताराम झा ()
30	1752	सरकारी	बांध	0.0687	अनाबाद सर्व साधारण । ()
31	1752/1908	निजी	भीठ -2	0.0128	तेज नारायण दास वो टेक नारायण दास वो तृपित ट नारायण दास पे० बंशी बिहारी दास ()
32	1786	निजी	धनहर 2	0.0045	शारदानंद मिश्रा वगै पिता चकुन मिश्रा ()
33	1787	निजी	धनहर 2	0.0126	शारदानंद मिश्रा वगै पिता चकुन मिश्रा ()

34	1788	निजी	धनहर 2	0.0248	राजेंद्र मिश्रा वगै पे कमल मिश्रा नि खराजपुर ()
35	1792	निजी	धनहर 2	0.0622	हरखित मिश्रा वगै पे लक्ष्मण मिश्रा नि० रामपट्टी ()
36	1793	निजी	धनहर 2	0.0202	रामसुफल यादव वगै पे बटोही यादव ()
37	1794	निजी	धनहर 2	0.0558	जोगमाया मिश्रयेण पति रमाकांत मिश्रा नि खराजपुर ()
38	1795	निजी	धनहर 2	0.0339	लालबाबू मिश्रा पे लक्ष्मण मिश्रा नि० रामपट्टी ()
39	1797	निजी	भीठ 2	0.0726	अनिल मिश्रा वगै पे बटोही मिश्रा ()
40	1798	निजी	भीठ -2	0.0566	विजय मिश्रा वगै पे स्व बटुक मिश्रा वो जगदीश मिश्रा पे सूर्य नारायण मिश्रा ()
41	1799	निजी	भीठ -2	0.0485	सोमन यादव वगै पे स्व० सत्य नारायण यादव ()
42	1800	निजी	धनहर 2	0.0445	राधाकांत मिश्रा पे० निरंजन मिश्रा ()
43	1801	निजी	धनहर 2	0.0809	रामचंद्र यादव वगै पे विशेश्वर यादव ()
44	1802	निजी	धनहर 2	0.002	चिरंजीव मिश्रा पे दयाकांत मिश्रा नि खराजपुर ()
45	1804	निजी	धनहर 2	0.0607	हरखित मिश्रा वगै पे लक्ष्मण मिश्रा नि० रामपट्टी ()
46	1830	निजी	धनहर 2	0.0768	रामचंद्र यादव पे विशेश्वर यादव ()
47	1831	निजी	भीठ -2	0.0161	सोमन यादव वगै पे स्व० सत्य नारायण यादव ()
गांव का नाम: नाम					
48	2467	निजी	धनहर 2	0.0486	संजीव कुमार पे० रामेश्वर यादव सा० नेयाम ()
तालुक का नाम: हायाघाट					
गांव का नाम: सिरनिआ					
1	5240	निजी	भीठ -2	0.089	मो आले हसन पे० मो कासिम वो अब्दुल

					खालिद पे० मो सादिक वो मो दुलार पे० मो अमीम ()
			कुल	3.4494	

[फा. सं. 33020/Lot-5/Pkg-7/Bharatmala/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th August, 2021

S.O. 3287(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. - 1504(E) Dated 08 April 2021**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH119D on the stretch of land from Km. 66.5 to Km. 89.1 (Collectoriate, Darbhanga) in the district of DARBHANGA in the State of BIHAR.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Hindustan**” and “**Dainik Jagran**” both dated **21.04.2021**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH119D in the stretch of land from Km 66.5 to Km 89.1 (Collectoriate, Darbhanga) in the district of DARBHANGA in the State of BIHAR.

State: BIHAR			District: DARBHANGA		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bahadurpur				
	Village: Ramnagar				
1	378	Private	Bhith-2	0.0036	Ganga Prasad Jha, Village - Ramnagar
	Taluk: Hanumannagar				
	Village: Hichhol				
1	1	Government	Bandh	0.0607	Anabad Sarv Sadharan
2	141	Private	Dhanhar-2	0.002	Chandar Singh & Sitaram Singh & Siya Ram Singh s/o Vishun Dev Singh & Others village Sinuwara

3	29	Private	Dhanhar-2	0.004	Yugal Narayan Singh s/o Maheshwari Singh village Sinuwara.
4	30	Private	Dhanhar-2	0.089	Rakesh Singh s/o Ram Kumar Singh village Sinuara
5	32	Government	Dhanhar-2	0.0181	A. D. Sujeet Kumar Singh & others s/o Jitendra Singh village Sinuwara.
6	33	Government	Dhanhar-2	0.0607	A. D. Sujeet Kumar Singh & others s/o Jitendra Singh village Sinuwara.
7	34	Government	Dhanhar-2	0.0526	A. D. Devendra Singh s/o Thakum Singh & Sujeet Singh s/o Jitendra Singh.
8	35	Government	Dhanhar-2	0.0526	A. D. Devendra Singh s/o Thakum Singh & Sujeet Singh s/o Jitendra Singh.
9	36	Government	Dhanhar-2	0.1295	A. D. Badri Sharma & Shatrudhan Sahani s/o Shiv Sahani village Sinuwara.
10	37	Private	Dhanhar-2	0.251	Shatrudhan Sahani & others , Arun Kumar Singh s/o Ramsakal Singh.
11	38	Private	Dhanhar-2	0.4008	Jitendra Singh & Dharendra Singh s/o Late Ram Prit Singh vill Sinuwara.
12	39	Private	Dhanhar-2	0.0242	Jitendra Singh & Dharendra Singh s/o Late Ram Prit Singh vill Sinuwara.
13	56	Private	Dhanhar-2	0.0263	Veena Devi w/o Baldev Sharma village Sinuwara.
14	57	Private	Dhanhar-2	0.3117	Ajay Kumar Singh s/o Ramfal Singh & others, Jitendra Singh & other s/o Ramprit Singh village Sinuwara.
15	58	Private	Dhanhar-2	0.1497	Jai Prakash Mishra s/o Ram Padarath Mishra village Thalwara.
16	59	Private	Dhanhar-2	0.0526	Sujeet Singh & others s/o Ramprit Singh village Sinuwara.
17	60	Private	Dhanhar-2	0.0688	Ramvinod Singh s/o Tej Narayan Singh village Sinuwara.
18	61	Private	Dhanhar-2	0.117	Virendra Mishra s/o Ramchandra Mishra village Thalwara.
19	62	Private	Dhanhar-2	0.085	Virendra Mishra s/o Ramchandra Mishra village Thalwara.
20	63	Private	Dhanhar-2	0.008	Virendra Mishra s/o Ramchandra Mishra village Thalwara. Sukhdev Thakur s/o Bachchelal Thakur village Rampatti.
21	73	Private	Dhanhar-2	0.0161	Ashok Mishra s/o Late Lakshmi Mishra village Thalwara.
22	74	Private	Dhanhar-2	0.0161	Ramkumar Mishra s/o Bhup Narayan Mishra village Thalwara.
23	76	Private	Dhanhar-2	0.0303	Jitendra Singh & Dharendra Singh s/o Late Ram Prit Singh vill Sinuwara.
24	83	Private	Dhanhar-2	0.0445	A. D. Jitendra Singh & others.

	Village: Kolwara				
25	251	Private	Dhanhar-2	0.0541	Md. Navijan, Md. Suleman, Joram Hussain s/o Shekh Bilat
26	341	Private	Dhanhar-2	0.1417	A.D. Hiralal yadav & Others s/o Permeshwar Yadav
27	358	Government	Dhanhar-2	0.0842	Unknown
	Village: Mahamadpur Sinduar				
28	1601	Government	River	0.2025	Anabad Sarv Sadharan.
29	1723	Private	Dhanhar-2	0.0002	Yashoda Devi w/o Sitaram Jha
30	1752	Government	Bandh	0.0687	Anabad Sarv Sadharan.
31	1752/1908	Private	Bhith-2	0.0128	Tej Narayan Das & Tek Narayan Das & Tripit Narayan Das s/o Banshi Bihari Das
32	1786	Private	Dhanhar-2	0.0045	Shardanand Mishra & others s/o Chakun Mishra
33	1787	Private	Dhanhar-2	0.0126	Shardanand Mishra & others s/o Chakun Mishra
34	1788	Private	Dhanhar-2	0.0248	Rajendra Mishra & Other s/o Kamal Mishra village Kharajpur
35	1792	Private	Dhanhar-2	0.0622	Harkhit Mishra & others s/o Lakshman Mishra village Rampatti
36	1793	Private	Dhanhar-2	0.0202	Ramsufal Yadav & others s/o Batohi Yadav
37	1794	Private	Dhanhar-2	0.0558	Jogmaya Mishraien w/o Ramakant Mishra village Kharajpur
38	1795	Private	Dhanhar-2	0.0339	Lalbabu Mishra s/o Lakshman Mishra village Rampatti
39	1797	Private	Bhith-2	0.0726	Anil Mishra & others s/o Batohi Mishra
40	1798	Private	Bhith-2	0.0566	Vijay Mishra & others s/o Late Batuk Mishra & Jagdish Mishra s/o Surya Narayan Mishra
41	1799	Private	Bhith-2	0.0485	Soman Yadav & others s/o Late Satya Narayan Yadav
42	1800	Private	Dhanhar-2	0.0445	Radhakant Mishra s/o Niranjan Mishra
43	1801	Private	Dhanhar-2	0.0809	Ramchandra yadav & Others s/o Visheswar yadav
44	1802	Private	Dhanhar-2	0.002	Chiranjiv Mishra s/o Dayakant Mishra village Kharajpur
45	1804	Private	Dhanhar-2	0.0607	Harkhit Mishra & others s/o Lakshman Mishra village Rampatti
46	1830	Private	Dhanhar-2	0.0768	Ramchandra yadav s/o Visheswar yadav
47	1831	Private	Bhith-2	0.0161	Soman Yadav & others s/o Late Satya Narayan Yadav
	Village: Neam				
48	2467	Private	Dhanhar-2	0.0486	Sanjeev Kumar s/o Rameshwar Yadav village Neam

	Taluk: Hayaghat				
	Village: Sirnia				
1	5240	Private	Bhith-2	0.089	Md. Aale Hasan s/o Md. Kasim & Abdul Khalid s/o Md. Sadik & Md. Dular s/o Md. Amim.
			TOTAL	3.4494	

[F. No. 33020/Lot-5/Pkg-7/Bharatmala/3D]
RAJESH GUPTA, Director